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Side 2

Spørgsmål 620:

Til en borger har SKAT oplyst følgende:

Den fulde skattepligt kan ikke ophøre, før du opgiver din bopæl i Danmark. Hvis du rejser ud 

af landet, men bevarer din danske bopæl, er du stadig fuldt skattepligtig her. Det har altså ingen 
indflydelse på din skattepligt, hvis du f.eks. framelder dig på folkeregisteret, men bevarer din 
bolig.

Under normale omstændigheder regnes du for at have opgivet din bopæl, når du sælger den el-
ler udlejer den, så lejemålet ikke kan opsiges i mindst tre år fra din side.

Ministeren bedes i den forbindelse redegøre for, hvorvidt det er korrekt, at en person, som med 
sin familie rejser til udlandet for at arbejde i 2 år, og som beholder sin ejerbolig i Danmark, ik-
ke kan fritages for dansk beskatning i denne periode, hvis boligen udlejes i samme periode? 

Svar:

En person er fuldt skattepligtig, når den pågældende har bopæl her i landet. Skatteyderen har 
bopæl her i landet, når vedkommende råder over en helårsbolig, og skattepligten består indtil 
skatteyderen opgiver sin bopæl endeligt. 

Personens hensigt om at bevare tilknytningen til Danmark har afgørende betydning for skatte-
pligten. Ved at bevare sin helårsbolig i Danmark viser den pågældende netop denne hensigt. 

Den skattepligtige kan undgå dansk beskatning ved enten at sælge sin bolig eller udleje sin bo-
lig uopsigeligt i 3 år, når han flytter til et andet land. Gør den skattepligtige ikke det, har den 
pågældende bevaret sin bopæl, og vil fortsat være skattepligtig her i landet. 

Jeg kan derfor bekræfte SKATs opfattelse af, at en person, der rejser med sin familie til udlan-

det for at arbejde i 2 år, og som i den periode beholder sin ejerbolig i Danmark, ikke kan frita-
ges for beskatning, selvom boligen udlejes i samme periode. 

Som udgangspunkt vil den pågældende også blive beskattet af sin lønindtægt i udlandet. Jeg vil 
derfor i den sammenhæng nævne, at vi i skattelovgivningen og i dobbeltbeskatningsaftaler har 
bestemmelser, der modvirker, at personen bliver beskattet af det samme beløb 2 gange. 


